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Kl. 12:00 
Karsten Nonbo (V): 
Nu skal det jo stilles som et spørgsmål. Jeg vil 
derfor spørge fru Karen Hækkerup, om ikke fru 
Karen Hækkerup er enig i, at der ved behandlin- 
gen i sommer var en sådan debat. Altså; Venstre 
har ligesom Socialdemokraterne ingen betænke- 
ligheder, og vi går derfor helt. ind for, at vi udste- 
der en bekendtgørelse. Men der var andre parti- 
er -  det var det, jeg nævnte -  der havde en sådan 
betænkelighed; og det var derfor, jeg forklarede, 
hvorfor vi ikke havde den. Jeg kan så sige, at jeg 
er glad for, at Socialdemokraterne tilslutter sig 
det samme synspunkt, som vi har. 

Kl. 12:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Inden ordføreren får lov til at svare, skal jeg sige, 
at hr. Karsten Nonbo har været medlem af Fol- 
ketinget i for mange år. For det med, at en; kort 
bemærkning skulle ende med et spørgsmål, er 
afskaffet for mange år siden. Nu kan en kort be- 
mærkning også bare være en konstatering eller 
et synspunkt. Således orienteret får fru Karen 
Hækkerup ordet. 

Kl. 12:01 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg synes, at det er fint med.nogle spørgsmål. 
Det gør det også meget nemmere at komme 
igen. Men uanset om det var en konstatering el- 
ler et spørgsmål, konstaterer jeg med glæde her 
fra talerstolen, at Venstre ingen problemer har 
med, at det udmønter sig i en bekendtgørelse. 
Sådan hørte jeg heller ikke hr. Karsten Nonbo 
sige det, jeg refererede blot til, at når vi bakker 
op om, at det er en bekendtgørelse og ikke et 
lovforslag, er det, fordi der er givet garantier for, 
at det kun må indeholde en endnu mere styrket 
fokus på retssikkerheden, og derfor kan vi selv- 
følgelig ingenting have imod det. 

Nu kan jeg se, at der kommer et nyt spørgs- 
mål. - 

Kl. 12:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der kommer i hvert fald en kort bemærkning fra 
hr. Karsten Nonbo. 

Kl. 12:01 
Karsten Nonbo (V): 
Det er nemlig korrekt. Da vi ikke skal stille 
spørgsmål, vil jeg bare sige tak. 

Kl. 12:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Jeg kan konstatere, at ,julefre" 
den breder sig. Og den næste ordfører er Dansk 
Folkepartis ordfører, hr. Morten Messerschmidt. 

홢 . Kl. 12:01 
(Ordfører) . 
Morten Messerschmidt (DF): 
Dette er jo en del af hele det strafferetlige samar- 
bejde, som man har og er ved at bygge op inden 
for EU. Jeg vil sige, at der jo er grund til sådan 
indledningsvis at glæde sig over, at man da sta- 
dig væk kan finde ud af at lave strafferetligt 
samarbejde inden for det mellemfolkelige. Når 
vi hører japartierne tale om Lissabontraktaten, 
er det jo nærmest, som om alting er kaos, at der 
er stilstand, at vi slet ikke kan noget, fordi vi 
skal sidde der og slås med et samarbejde, hvor 
alle lande skal være enige, og hvor det ikke er 
Kommissionens embedsmænd, der har initiativ- 
retten, og hvor Domstolen ikke kan være pro- 
gressiv og ligesom sørge for at give dem ret, der 
vil mest EU osv. Det her er jo et udtryk for, at det 
rent faktisk har kunnet lade sig gøre inden for 
det mellemstatslige område at lave nogle regler, 
som måske ikke lige er, som vi i Dansk Folkepar- 
ti havde drømt det, men som erfaringsmæssigt 
kunne være langt værre. 

Det her forslag lægger jo op til, at man skal 
sikre nogle grundrettigheder, når man udveksler 
informationer myndighederne imellem mellem; 
EU-landene. Det handler om, at man skal ud- 
veksle informationer i-forbindelse med efter- 
forskning af straffelovsovertrædelser, andre ret- 
lige og administrative procedurer, afværgelse af 
alvorlige trusler mod den offentlige sikkerhed' 
og historiske, statistiske eller videnskabelige for- 
mål. Det lyder jo selvfølgelig meget fornuftigt, i 
hvert fald det første. Jeg er lidt i tvivl om, hvor- 
vidt det med de historiske og videnskabelige 
formål i virkeligheden burde være noget, der 
blev reguleret under EU's regler om retligt sam- 
arbejde. Men lad det ligge. 

Når Dansk Folkeparti sådan grundlæggende 
er skeptisk over for hele det udvekslingscirkus 
af informationer, der finder sted, er det selvføl- 
gelig ikke, fordi vi ikke kan se en idé i at samar- 
bejde over grænserne. Det er helt åbenlyst, at i 
en tid, hvor EU jo i kraft af Schengenaftalen nær- 
mest har kapituleret over for de kriminelle kræf- 
ter og sagt, at vi bare nedlægger vores grænser, 
og at vi lader EU være det åbne slaraffenland for 
alt lige fra våbensmuglere til menneskehandlere 
og narkobaroner, jamen så er det da klart, at 
man er nødt til at finde i hvert fald nogle regler 
at sætte i stedet for. 홢 , . 

Når nu man har valgt så konsekvent at over- 
høre Dansk Folkepartis ønske om bare at gen- 
indføre grænsekontrollen, så er det klart, at man , 


